
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»  

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР  
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

 
 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 
         " 31 "      мая      2022 г.                            г. Казань                                   № 201 

 

 

Об итогах Республиканского конкурса 
изобразительного искусства «В ожидании весны…» 
 
 
 В целях содействия равитию творческой активности художественно-одаренных 
детей и подростков Республики Татарстан государственным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной 
работы» совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г. Казани в 
период с 1 апреля по 17 мая 2022 года был проведен Республиканский конкурс 
изобразительного искусства «В ожидании весны» (далее – Конкурс). 

На Конкурс было направлено 442 работы 46 образовательных организаций из 
25 территорий Республики Татарстан: 22 муниципальных района Республики 
Татарстан – (Агрызский, Азнакаевский, Аксубаевский, Актанышский, Алексеевский, 
Альметьевский, Арский, Атнинский, Бавлинский, Бугульминский, Буинский, 
Верхнеуслонский, Елабужский,  Кайбицкий, Камско-Устьинский, Мамадышский, 
Нижнекамский, Нурлатский, Сабинский, Тюлячинский, Чистопольский, Ютазинский) 
и 2-х городов – г.Казань (Авиастроительный, Вахитовский, Ново-Савиновский, 
Советский, Приволжский, Кировский районы), г.Набережные Челны. 

По итогам проведения Конкурса приказываю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому 

списку. 
2. Утвердить решение жюри о присуждении Диплома Гран-при, Дипломов 

Лауреатов 1, 2, 3 степени и Дипломантов 1, 2, 3 степени по номинациям и возрастным 
категориям.  

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Зиновьевой С.А., директору 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани за организацию и 
проведение мероприятия. 

 
 

 
Директор                                                                                           А.М.Зиновьев 

  
 

  
 



  
         Утверждено приказом  
                  ГБУ ДО «РЦВР» 

             № 201 от 31.05.2022г. 
 
 

Список победителей 
Республиканского конкурса изобразительного искусства  

  «В ожидании весны» 
 

Номинация «Изобразительное искусство» 
«Весенние праздники» 6-7 лет (младшая группа) 

Лауреат I степени -  Емельянова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог 
Бердникова Арина Евгеньевна; 
Лауреат II степени -  Леванова Серафима, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Лауреат III степени -  Вильданова Наиля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 «Огниво» г.Набережные Челны, 
педагог  Айгуль Ильгизовна Зиннатуллина. 

8-9 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Черток Каролина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Эльвира 
Фаридовна Базгутдинова; 
Лауреат II степени -  Матвеева Емилия, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Лауреат II степени -  Лисовская Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова», педагог  Галлямова 
Гульнара Ягфаровна; 
Лауреат III степени -  Насырова Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, педагог  Сергеева 
Милана Валерьевна; 
Лауреат III степени -  Никитина Виктория, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Лауреат III степени -  Фоменцова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района 
г.Казани, педагог  Чуракова Дарья Александровна; 
Дипломант I степени -  Макарова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова», педагог  
Галлямова Гульнара Ягфаровна; 
Дипломант II степени -  Оверина Лия, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Дипломант II степени -  Урмаев Лев, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Дипломант III степени -  Фирсова София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан , педагог  Шамсиева Альбина Фатыховна; 
Дипломант III степени -  Кадыров Самат Фаргатович, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Василова Эльмира Саматовна.  



10-11 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Игольницина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова», педагог  
Галлямова Гульнара Ягфаровна; 
Лауреат II степени -  Сарандаева Виктория , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, 
педагог  Златоустова Мария Сергеевна; 
Лауреат II степени -  Шакирова Камилла, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Шакирова Марина Ивановна; 
Лауреат III степени -  Щеголькова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Гадршина Юлия Павловна; 
Лауреат III степени -  Костюнина Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог  Мухтарова Гульназ Хакимулловна; 
Лауреат III степени -  Фролова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог  Пчелова 
Елена Сергеевна; 
Дипломант I степени -  Залялова София, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновский район г.Казань, педагог  
Уразова Венера Робертовна; 
Дипломант II степени -  Абдусаламова Амина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Эльвира Фаридовна Базгутдинова; 
Дипломант II степени -  Исхакова Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани, педагог  Заляева Резеда Рашидовна; 
Дипломант III степени -  Казаева Валерия, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Дипломант III степени -  Суханова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, педагог  
Сергеева Милана Валерьевна; 
Дипломант III степени -  Кайнов Егор, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  Сутин 
Андрей Никонорович. 

12-13 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Чиликанова Дарья, 15 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани , педагог  Михеева Марина Ивановна; 
Лауреат I степени -  Демухаметов Амиль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Яхин Айдар Узбекович; 
Лауреат II степени -  Антонова Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Уразова Венера Робертовна; 
Лауреат II степени -  Никушкина Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани, педагог  Заляева Резеда Рашидовна; 
Лауреат II степени -  Салахутдинова Камилла Фанисовна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников «Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Яхин Айдар Узбекович; 
Лауреат II степени -  Бильданов Булат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 16», педагог  Исмагилова Ольга Ильинична; 
Лауреат III степени -  Рахимова Мархаба Олимовна, муниципальное бюджетное учреждение 



дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Яхин Айдар Узбекович; 
Лауреат III степени -  Калинина Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани , педагог  
Самирханова Резеда Азгамовна; 
Лауреат III степени -  Лисевич Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 16», педагог  Исмагилова Ольга Ильинична; 
Дипломант I степени -  Галиуллина Роксана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Баймяшкина Елена Юрьевна; 
Дипломант II степени -  Нурмухаметова Анисья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Назипова Диана Эриковна; 
Дипломант III степени -  Чуркин Иван, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Дронова Людила Николавна. 

«Мартовские коты» 6-7 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Афанасьева Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Гаврилова Дарья Александровна; 
Лауреат II степени -  Глушков Родион, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа N3” Ново-Савиновского района г.Казани , педагог  
Некрасова Анастасия Владимировна; 
Лауреат III степени -  Карымов Артём , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа N3” Ново-Савиновского района г.Казани , педагог  
Некрасова Анастасия Владимировна; 
Лауреат III степени -  Негуляева Яна, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Исламова Светлана Ивановна. 

8-9 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Айдова Виктория , муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», педагог  Мухамадьярова 
Алсу Баязитовна; 
Лауреат II степени -  Микушева Аделина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Лауреат II степени -  Озерова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Бердникова Арина Евгеньевна; 
Лауреат III степени -  Фахреев Ислам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Лазарева Людмила Николаевна; 
Лауреат III степени -  Багирова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Уразова Венера Робертовна; 
Лауреат III степени -  Хохлова Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Бердникова Арина Евгеньевна; 
Дипломант I степени -  Нуртдинова Лилия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Исламова Светлана Ивановна; 
Дипломант II степени -  Братанова Радмила, муниципальное автономное учреждение «Центр 
подростково-молодежных клубов «Подросток», молодежный клуб «Зарница», ИЗО-студия 
«АРеспублики Татарстан-репетитор», педагог  Лебедева Инесса Владимировна; 
Дипломант II степени -  Валько Таисия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Зольникова 



Миннур Мугаллимовна; 
Дипломант III степени -  Мартыненко Ксения, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Зольникова Миннур Мугаллимовна; 
Дипломант III степени -  Фахертдинов Булат , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани , педагог  Шаркунова Екатерина Павловна; 
Дипломант III степени -  Борисов Дмитрий, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог  Лазарева Людмила 
Николаевна. 

10-11 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Гамидов Амир, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Исламова Светлана Ивановна; 
Лауреат II степени -  Акинова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Центр детского творчества Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Гатина Светлана Вячеславовна; 
Лауреат II степени -  Валиева Сальма, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани , педагог  
Шаркунова Екатерина Павловна; 
Лауреат III степени -  Сторчеус Лада, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Уразова Венера Робертовна; 
Лауреат III степени -  Ковалева Арина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Сафина Алия Дамировна; 
Лауреат III степени -  Новикова Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани , педагог  Шаркунова Екатерина Павловна; 
Дипломант I степени -  Ситдикова Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района 
г.Казани, педагог  Чуракова Дарья Александровна; 
Дипломант II степени -  Каюрова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Гаврилова Дарья Александровна; 
Дипломант II степени -  Басырова Ангелина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», 
педагог Мухамадьярова Алсу Баязитовна; 
Дипломант III степени -  Фазуллина Дамиля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Дадашова Зульфия Раисовна; 
Дипломант III степени -  Колесникова Лиза , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Баймяшкина Елена Юрьевна. 

12-13 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Ахатова Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 16», педагог  Исмагилова Ольга Ильинична; 
Лауреат I степени -  Водышева Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Абросимова Олеся Валентиновна; 
Лауреат II степени -  Ахатова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 16», педагог  Исмагилова Ольга Ильинична; 
Лауреат II степени -  Кузнецова Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Шаркунова Екатерина Павловна; 



Лауреат II степени -  Залялетдинова Лиана, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Дворец школьников Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Венкова Людмила Александровна; 
Лауреат III степени -  Рыбкина Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани , педагог  
Шаркунова Екатерина Павловна;  
Лауреат III степени -  Гумерова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог Мухтарова Гульназ Хакимулловна; 
Дипломант I степени -  Жаруллова Камила, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Назипова Диана Эриковна; 
Дипломант II степени -  Ибатуллина Камила, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств 16», педагог  Исмагилова Ольга 
Ильинична.  

Педагогические работники учреждений дополнительного образования 
Лауреат I степени - Баймяшкина Елена Юрьевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани.  

 «Опять весна, опять цветы» 6-7 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Алатырев Назар, муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Королькова Маргарита Ивановна; 
Лауреат II степени -  Мирзагитова Динара, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Исламова Светлана Ивановна; 
Лауреат II степени -  Погодкина София, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Шаехова Динара Флюсовна; 
Лауреат III степени -  Некрасова Яна, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Дворец школьников Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Некрасова Елена Николаевна; 
Лауреат III степени -  Александрова Арина, муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Александрова Екатерина Викторовна; 
Дипломант I степени -  Исмагилов Самир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района 
г.Казани, педагог  Мамаева Ольга Александровна; 
Дипломант II степени -  Мифтахова Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Гадршина Юлия Павловна; 
Дипломант II степени -  Назмутдинов Реналь, муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Мингазова Луиза Сайриновна; 
Дипломант III степени -  Телегина Лилия, муниципальная бюджетная организацияУДО «Станция 
юных техников» Альметьевского муниципального районаа Республики Татарстан, педагог  
Фарухшина Евгения Сергеевна; 
Дипломант III степени -  Марапова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 3» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Некрасова Анастасия Владимировна;  
Дипломант III степени -  Набиуллин Артур, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Сагдиева Криситина Васильевна; 
Дипломант III степени -  Исаева Адриана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, педагог  
Сергеева Милана Валерьевна. 



9 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Исенова Анита, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Республики Татарстан, педагог  
Шакирова Марина Ивановна; 
Лауреат II степени -  Гарипова Камиля Альбертова, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Яхин Айдар Узбекович; 
Лауреат II степени -  Кузнецова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, педагог  
Сергеева М.В.; 
Лауреат III степени -  Латыпова Альмира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог  Карипова Илюся Ильдусовна; 
Лауреат III степени -  Горшенина Яна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Карипова Илюся Ильдусовна; 
Лауреат III степени -  Нигматуллина Диляра, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Сагдиева Кристина Васильевна; 
Дипломант I степени -  Батыршина Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 
РТ, педагог  Батыршина Л.Н.; 
Дипломант II степени -  Ковальчук Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 3» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Некрасова Анастасия Владимировна;  
Дипломант II степени -  Некрасова Елена, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Дворец школьников Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Некрасова Елена Николаевна; 
Дипломант III степени -  Анисомова Софья Дмитриевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района 
г.Казани, педагог  Аюпова Камилла Ильдаровна; 
Дипломант III степени -  Салахов Ильяс, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Зольникова Миннур Мугаллимовна; 
Дипломант III степени -  Осипова Дарья , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа N3” Ново-Савиновского района 
г.Казани , педагог  Некрасова Анастасия Владимировна. 

10 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Салахутдинова Агата, муниципальное автономное учреждение «Центр 
подростково-молодёжных клубов «Подросток», Молодежный клуб «Зарница», ИЗО-студия «Арт-
репетитор», педагог  Лебедева Инесса Владимировна; 
Лауреат II степени -  Яруллина Розалина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Центр детского творчества Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Гатина Светлана Вячеславовна; 
Лауреат II степени -  Ермолаева Алиса, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Миннур 
Мугаллимовна Зольникова; 
Лауреат III степени -  Ахмедьянова Назиля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Дадашова Зульфия Раисовна; 
Лауреат III степени -  Виноградова Есения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Гадршина Юлия Павловна; 
Лауреат III степени -  Газимова Агата, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновский район г.Казань, педагог  
Абдуллаева Эльмира Ильдусовна; 



Дипломант I степени -  Галиева Севиль, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Кураева Екатерина Михайловна; 
Дипломант II степени -  Крушевская Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района 
г.Казани, педагог  Аюпова Камилла Ильдаровна; 
Дипломант II степени -  Павлова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Гадршина Юлия Павловна; 
Дипломант III степени -  Гилязетдинова Розалина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Кураева Екатерина Михайловна; 
Дипломант III степени -  Утробина Алёна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Петрова Елена Юрьевна; 
Дипломант III степени -  Гилязетдинова Аделина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Кураева Екатерина Михайловна. 

11 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Мубаракшина Риана, муниципальная бюджетная организация «Центр 
детского творчества» «Развитие» п.г.т. Актюбинский» Азнакаевский муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Гилязеева Светлана Ильдаровна; 
Лауреат II степени -  Александрова Валерия, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Лауреат II степени -  Синдимирова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова» 
Нижнекамскогог МР РТ, педагог  Галлямова Гульнара Ягфаровна; 
Лауреат III степени -  Есаулова София, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Исламова Светлана Ивановна; 
Лауреат III степени -  Гарифуллина Эмилия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Петрова Елена Юрьевна; 
Лауреат III степени -  Валиуллина Руфина Руслановна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Яхин Айдар Узбекович; 
Дипломант I степени -  Мифтахутдинова Зухра, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образованияД «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Низамова Диляра Хамисовна; 
Дипломант II степени -  Сахапова Ясмина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Диляра Флюсовна Тимофеева; 
Дипломант II степени -  Ефремова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Уразова Венера Робертовна; 
Дипломант III степени -  Долгушева Милания, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Галимзянова Лилия Филикусовна; 
Дипломант III степени -  Иларионова Алиса, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Эльвира Фаридовна Базгутдинова; 
Дипломант III степени -  Моргоева Самира, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Шигалева Анастасия Ивановна.  

12-13 лет (средняя группа) 



Лауреат I степени -  Хабибуллина Элиана Ильнуровна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Яхин Айдар Узбекович; 
Лауреат II степени -  Петровская Злата, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа N3» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Самирханова Резеда Азгамовна; 
Лауреат II степени -  Усманова Иделия Наилевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Яхин Айдар Узбекович; 
Лауреат III степени -  Гареева Алина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Зольникова 
Миннур Мугаллимовна; 
Лауреат III степени -  Калинина Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Уразова Венера Робертовна; 
Лауреат III степени -  Бектина Марина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Баймяшкина Елена Юрьевна; 
Дипломант I степени -  Аюпова Азалия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Миннур Мугаллимовна Зольникова; 
Дипломант II степени -  Ермолаева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Сутин Андрей Никонорович; 
Дипломант II степени -  Травкина Диана, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 «Огниво», муниципальная 
бюджетная организация «Средняя общеобразовательная организация №12» г.Набережные Челны , 
педагог  Федорова Алевтина Ивановна; 
Дипломант III степени -  Гайнуллин Самат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Баймяшкина Елена Юрьевна; 
Дипломант III степени -  Ананина Камилла 12 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Уразова Венера Робертовна; 
Дипломант III степени -  Таболина Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района 
г.Казани, педагог  Аюпова Камилла Ильдаровна . 

14-15 лет (старшая группа) 
Лауреат I степени -  Илюшина Азалия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Диляра Флюсовна Тимофеева; 
Лауреат II степени -  Добычина Эльвина, муниципальное автономное учреждение 
допольниетльного образования «Дом детского творчества №15», педагог  Хаматшина Лиана 
Раисовна; 
Лауреат II степени -  Султанова Гузель, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», педагог  Мухамадьярова 
Алсу Баязитовна; 
Дипломант I степени -  Петухова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани, педагог  Заляева Резеда Рашидовна; 
Дипломант II степени -  Айнутдинова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств 16», педагог  Исмагилова Ольга 
Ильинична; 
Дипломант II степени -  Галимзянова Альбина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани, педагог  Заляева Резеда Рашидовна. 



16-18 лет (старшая группа) 
Лауреат II степени -  Тиунова Розалина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Хакимова Айгуль Ильдусовна. 

Педагогические работники учреждений дополнительного образования 
Лауреат I степени -  Зольникова Миннур Мугаллимовна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны; 
Лауреат II степени -  Чуракова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.Казани; 
Лауреат II степени -  Сагдиева Кристина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования Центр детского творчества «Развитие» поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан; 
Лауреат III степени -  Баймяшкина Елена Юрьевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани; 
Лауреат III степени -  Арутюнян Светлана Пашаевна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14» г.Набережные челны; 
Лауреат III степени -  Федорова Алевтина Ивановна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования Центр детского творчества №16, муниципальная бюджетная 
организация «Средняя общеобразовательная организация №12». 

«Птички летите, с собою весну принесите» 6-7 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Кузьмина Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог  Идиятова Татьяна Анатольевна; 
Лауреат II степени -  Нагимова Сафина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», педагог  Мухамадьярова 
Алсу Баязитовна; 
Лауреат II степени -  Аксенова Исида, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Гаврилова Дарья Александровна; 
Лауреат III степени -  Мацкевич Аделина  , муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования Центр детского творчества №16, муниципальная бюджетная 
организация «Средняя общеобразовательная организация №12», педагог  Федорова Алевтина 
Ивановна; 
Лауреат III степени -  Ханзаффарова Индира, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Леванова Ольга Владимировна; 
Лауреат III степени -  Максимова Асия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Гаврилова Дарья Александровна. 

8-9 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Мухамадиярова Ева, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Зольникова Миннур Мугаллимовна; 
Лауреат II степени -  Волобуева Виктория, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Зольникова Миннур Мугаллимовна;  
Лауреат II степени -  Генералова Кира, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образованияД «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Низамова Диляра Хамисовна; 
Лауреат III степени -  Арсланова Азалина и Мракова Анастасия, 9 лет., муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» 
г.Набережные Челны, педагог  Эльвира Фаридовна Базгутдинова; 
Лауреат III степени -  Гараева Дарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Уразова Венера Робертовна; 



Лауреат III степени -  Аглиуллина Чулпан, муниципальное автономное учреждение 
допольниетльного образования «Дом детского творчества 15», педагог  Хаматшина Лиана 
Раисовна; 
Дипломант I степени -  Калимуллина Замира, муниципальное автономное учреждение 
допольниетльного образования «Дом детского творчества 15», педагог  Хаматшина Лиана 
Раисовна; 
Дипломант II степени -  Васильева Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района 
г.Казани, педагог  Мамаева Ольга Александровна; 
Дипломант II степени -  Васюткин Семён, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Килэчэк» Нмуниципального района Республики Татарстан, МАОУ 
«Средняя общеобразовательная организация №4» г.Нурлат, педагог  Кольцова Наталия 
Владимировна; 
Дипломант III степени -  Карымов Артур, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 3» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Некрасова Анастасия Владимировна ; 
Дипломант III степени -  Блинова Амалия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Лыткина Елена Александровна; 
Дипломант III степени -  Халфутдинова Ралина, муниципальное автономное учреждение 
допольниетльного образования «Дом детского творчества 15», педагог  Хаматшина Лиана 
Раисовна. 

10-11 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Сабирова Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновский район г.Казань, педагог  
Уразова Венера Робертовна; 
Лауреат II степени -  Избекова Виталина , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани , педагог  Шаркунова Екатерина Павловна ; 
Лауреат II степени -  Хазиева Айсель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновский район г.Казань, педагог  
Абдуллаева Эльмира Ильдусовна; 
Лауреат III степени -  Николаев Алексей, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Аксубаевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог  Абросимова Олеся Валентиновна; 
Лауреат III степени -  Панина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Уразова Венера Робертовна; 
Лауреат III степени -  Назарова Вера, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  Егоров 
Константин Глебович; 
Дипломант I степени -  Сарварова Амира, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Дадашова Зульфия Раисовна; 
Дипломант II степени -  Суханова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, педагог  
Сергеева Милана Валерьевна; 
Дипломант II степени -  Гильфанова Адиля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Дадашова Зульфия Раисовна; 
Дипломант III степени -  Ахметшина Амалия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Эльвира Фаридовна Базгутдинова; 
Дипломант III степени -  Шайхиева Ралина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Эльвира Фаридовна Базгутдинова; 



Дипломант III степени -  Яшина Светлана , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани , педагог  Шаркунова Екатерина Павловна. 

12-13 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Абросимов Семён, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Абросимова О.В. ; 
Лауреат II степени -  Кузьмин Василий, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Абросимова Олеся Валентиновна; 
Лауреат II степени -  Туменко Таира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  Сутин 
Андрей Никонорович; 
Лауреат III степени -  Сибгатова Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Уразова Венера Робертовна; 
Лауреат III степени -  Набиуллина Назгуль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств 16», педагог  Исмагилова Ольга 
Ильинична; 
Лауреат III степени -  Палоян Шушанна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Егоров Константин Глебович; 
Дипломант I степени -  Гибадуллина Мадина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств 16», педагог  Исмагилова Ольга 
Ильинична; 
Дипломант II степени -  Мосина Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Баймяшкина Елена Юрьевна; 
Дипломант II степени -  Лукьянова Елизавета, 13 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Уразова Венера Робертовна; 
Дипломант III степени -  Сеткина Александра , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Баймяшкина Елена Юрьевна ; 
Дипломант III степени -  Захурдаева  Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Егоров Константин Глебович; 
Дипломант III степени -  Зиннатуллина Алсу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Сутин Андрей Никонорович. 

14-15 лет (старшая группа) 
Лауреат III степени -  Воробьев Павел, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Шаехова Динара Флюсовна. 

16-18 лет (старшая группа) 
Лауреат II степени -  Канафина Алина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Диляра Флюсовна Тимофеева. 

Педагогические работники учреждений дополнительного образования 
Лауреат I степени -  Баймяшкина Елена Юрьевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани 
Лауреат II степени -  Галлямова Гульнара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова». 
 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 



«Весенние праздники» 6-7 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Фазулова Ралина и Сулейманова Самина (совместная работа), муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог  Пчелова Елена Сергеевна . 

8-9 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Казаева Оксана , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьенского района, педагог  Сороковнина 
Галина Алексеевна; 
Лауреат II степени -  Гарифуллина Индира Рустемовна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Василова Эльмира Саматовна; 
Лауреат III степени -  Чалбышева Лилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог  Пчелова Елена Сергеевна ; 
Лауреат III степени -  Салихова Карина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества №15», педагог  Шитова Ирина Юрьевна; 
Дипломант I степени -  Матвеева Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог  Пчелова Елена Сергеевна;  
Дипломант II степени -  Сабиров Раниль Русланович, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Василова Эльмира Саматовна. 

10-11 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Кузнецова Мария Алексеевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани, педагог  Кузнецова Ольга Валерьевна; 
Лауреат II степени -  Студия «Завиток», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, педагог  Егорова Елена 
Евгеньевна; 
Лауреат III степени -  Вдовина Дарья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования ДПЦ 3 «Буревестник», педагог  Терикова Гульнара Раисовна; 
Дипломант I степени -  Кашапова Раида, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 «Огниво» г.Набережные Челны, 
педагог  Киселёва Ольга Петровна; 
Дипломант II степени -  Курбонова Ксения , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования « Центр внешкольной работы « Камско-Устьинского района , 
педагог  Сороковнина Галина Алексеевна ; 
Дипломант II степени -  Низамова Гузель, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образованияД «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Низамова Диляра Хамисовна; 
Дипломант III степени -  Сахапова Сафия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Базгутдинова Эльвира Фаридовна; 
Дипломант III степени -  Салахутдинов Айрат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Прусакова Камила Тафкилевна; 

12-13 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Степанова Ангелина, муниципальная бюджетная организация «Центр 
детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Гилязеева Светлана Ильдаровна; 
Дипломант I степени -  Назмиев Инсаф, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Эльвира 
Фаридовна Базгутдинова; 

 
 

14-15 лет (старшая группа) 



Лауреат I степени -  Зиятдинова Адиля , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования « Центр внешкольной работы « Камско- Устьинского района , педагог  Сороковнина 
Галина Алексеевна ; 
Лауреат II степени -  Миннуллина Камилла , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы « Камско-Устьинского района , педагог  
Сороковнина Галина Алексеевна . 

Педагогические работники учреждений дополнительного образования 
Лауреат I степени -  Кузнецова Ольга Валерьевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани; 
Лауреат II степени -  Дадашова Зульфия Раисовна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны.  

«Мартовские коты» 8-9 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Хуснутдинова Самира , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы « Камско-Устьинского района , педагог  
Сороковнина Галина Алексеевна; 
Лауреат II степени -  Фатихова Лия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г.Казани, педагог  
Мамаева Ольга Александровна; 
Лауреат III степени -  Бадминова Изабелла, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Урукова Ирина Геннадьевна ; 
Лауреат III степени -  Шайхлисламова Диля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района 
г.Казани, педагог  Мамаева Ольга Александровна; 
Дипломант I степени -  Хайретдинова Юлия, муниципальная бюджетная организацияУДО 
«Детская школа искусств Актанышского муниципального района Республики Татарстан», педагог  
Султанова Фируза Марселовна; 
Дипломант II степени -  Хабибуллина Залия, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Шакирова Марина Ивановна; 
Дипломант II степени -  Давлетшина Ясмина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Сагдиева Кристина Васильевна; 
Дипломант III степени -  Матвиенко А, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Карипова Илюся Ильдусовна. 

10-11 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Бакушина Добряна , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы « Камско-Устьинского района , педагог  
Сороковнина Галина Алексеевна; 
Лауреат II степени -  Никитина Валерия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Урукова Ирина Геннадьевна;  
Лауреат II степени -  Урукова Ева, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Урукова Ирина Геннадьевна;  
Лауреат III степени -  Мирошникова Евангелина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Урукова Ирина Геннадьевна;  
Лауреат III степени -  Мирзахметова Венера, МБ УДО «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани, педагог  Мамаева Ольга Александровна; 
Лауреат III степени -  Камалиева Залина Рустамовна, Ялалдинова Амина Рестэмована, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, педагог  Василова Эльмира 
Саматовна; 



Дипломант I степени -  Палоян Шушанна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Прусакова Камила Тафкилевна; 
Дипломант II степени -  Халиуллина Алина Альфредовна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Василова Эльмира Саматовна; 
Дипломант II степени -  Шипаев Всеволод, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Прусакова Камила Тафкилевна; 
Дипломант III степени -  Гайсина Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Назипова Диана Эриковна. 

12-13 лет (средняя группа) 
Гран-при - Набиева Алла , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагог  Златоустова Мария 
Сергеевна; 
Лауреат I степени -  Урукова София Рустамовна , муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Урукова Ирина Геннадьевна;  
Лауреат II степени -  Зайнуллина Зиля, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Дадашова 
Зульфия Раисовна; 
Лауреат II степени -  Россиева Анастасия , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Камско-Устьинского района , педагог  
Сороковнина Галина Алексеевна ; 
Лауреат III степени -  Салихова Аделия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Самирханова Резеда Азгамовна; 
Дипломант I степени -  Жаруллова Камила, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Назипова Диана Эриковна. 

14-15 лет (старшая группа) 
Лауреат I степени -  Шарифуллина Ильвина, 15 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Сармановская Детская школа искусств им.И.Г.Шакирова», педагог  
Агелтдинова Гузель Мусавировна; 
Лауреат II степени -  Маликова Есения, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Гиздатуллина Айгуль Альбертовна; 
Лауреат III степени -  Архипченко Дмитрий , муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Борзенков Дмитрий Сергеевич; 
Дипломант I степени -  Серезетдинов Данил, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Галимзянова Лилия Филикусовна. 

16-18 лет (старшая группа) 
Лауреат I степени -  Махянова Ландыш, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Урукова Ирина Геннадьевна. 

Педагогические работники учреждений дополнительного образования 
Лауреат I степени -  Шитова Ирина Юрьевна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества №15»; 
Лауреат III степени -  Козлова Татьяна Викторовна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани.  

«Опять весна, опять цветы» 6-7 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Данилова Настя, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, 



педагог  Григорьева Карина Алмазовна; 
Лауреат II степени -  Тихонов Михаил, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества № 16 «Огниво» г.Набережные Челны, педагог  Киселёва 
Ольга Петровна; 
Лауреат III степени -  Ларионова Кира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Килэчэк» Нмуниципального района Республики Татарстан, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная организация №4» г.Нурлат, педагог  Кольцова Наталия Владимировна; 
Дипломант I степени -  Габитова Риана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Шебухова Валентина Николаевна. 

8-9 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Нигматуллина Лилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Камско-Устьинского района , педагог  
Сороковнина Галина Алексеевна ; 
Лауреат II степени -  Лялина Вилана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог  Оксана Павловна 
Патракова; 
Лауреат II степени -  Наумов Вячеслав, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Килэчэк» Нмуниципального района Республики Татарстан, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная организация №4» г.Нурлат, педагог  Кольцова Наталия Владимировна; 
Лауреат III степени -  Батманова Милана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Назипова Диана Эриковна; 
Лауреат III степени -  Гарипова Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог  Храмова Татьяна Олеговна; 
Лауреат III степени -  Шебухов Иван, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Шебухова Валентина Николаевна; 
Дипломант I степени -  Дмитриева Радмила, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Килэчэк» Нмуниципального района Республики Татарстан, МАОУ 
«Средняя общеобразовательная организация №4» г.Нурлат, педагог  Кольцова Наталия 
Владимировна; 
Дипломант II степени -  Хисамиева Сагида Робертовна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Василова Эльмира Саматовна; 
Дипломант II степени -  Батыршина Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Батыршина Ляйля Нургалиевна; 
Дипломант III степени -  Талибуллина Ильвина, муниципальная бюджетная организацияУДО 
«Станция юных техников» Альметьевского муниципального районаа Республики Татарстан, 
педагог  Фарухшина Евгения Сергеевна; 
Дипломант III степени -  Галиуллин Ильяс, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог  Карипова Илюся Ильдусовна; 
Дипломант III степени -  Ханафиева Сирина Ильшатовна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Галимзянова Фания Габдулхаковна. 

10-11 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Мазитова Дарина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Борзенков Дмитрий Сергеевич; 
Лауреат II степени -  Садриев Камиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова», педагог  Галлямова 
Гульнара Ягфаровна; 
Лауреат II степени -  Гарифуллина Камила, муниципальное бюджетное учреждение 



дополнительного образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Уразова Венера Робертовна; 
Лауреат III степени -  Запрудская Лизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани, педагог  Хисамиева Миляуша Ильязовна;  
Лауреат III степени -  Мифтахутдинова Зухра, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образованияД «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Низамова Диляра Хамисовна; 
Лауреат III степени -  Сабирова Риана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Камско-Устьинского района , педагог  Сороковнина 
Галина Алексеевна ; 
Дипломант I степени -  Чичерова Арина , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Камско-Устьинского района , педагог  
Сороковнина Галина Алексеевна;  
Дипломант II степени -  Вазетдинов Артур, муниципальное автономное учреждение 
допольниетльного образования «Детско-юношеский центр № 14» г.Набережные Челны, педагог  
Арутюнян Светлана Пашаевна; 
Дипломант II степени -  Ковалева Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, педагог  
Егорова Елена Евгеньевна; 
Дипломант III степени -   Исмагилова Зарина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образованияД «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Рахимова Лейсан Фаргатовна; 
Дипломант III степени -  Федотова Эвелина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества №15», педагог  Шитова Ирина Юрьевна; 
Дипломант III степени -  Сабирова Диана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Уразова Венера Робертовна. 

12-13 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Латыпов Айдар, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «ДМШ № 11» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  Уразова Венера 
Робертовна; 
Лауреат II степени -  Ибрагимова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «ДМШ № 11» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  Уразова 
Венера Робертовна; 
Лауреат II степени -  Пояркина Екатерина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Эльвира Фаридовна Базгутдинова; 
Лауреат III степени -  Сарваров Ахмет, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Дадашова 
Зульфия Раисовна; 
Лауреат III степени -  Аскарова Ясмина , муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Галимзянова Фания Габдулхаковна; 
Лауреат III степени -  Гатеева Карина, муниципальное автономное учреждение допольниетльного 
образования «Детско-юношеский центр № 14» г.Набережные Челны, педагог  Арутюнян Светлана 
Пашаевна, Стрелкова Гульназ Агдасовна; 
Дипломант I степени -  Мистрюкова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, 
педагог  Эльвира Фаридовна Базгутдинова; 
Дипломант II степени -  Мухорамова Эвелина, 13 лет, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Шигалева Анастасия Ивановна; 
Дипломант II степени -  Сергеева Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Бердникова Арина Евгеньевна; 



Дипломант III степени -  Гончарова Аделина, муниципальная бюджетная организация «Центр 
детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Гилязеева Светлана Ильдаровна; 
Дипломант III степени -  Торопцова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Некрасова Анастасия Владимировна ; 
Дипломант III степени -  Андреева марьяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Некрасова Анастасия Владимировна. 

14-15 лет (старшая группа) 
Лауреат I степени -  Яковлева Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчек», муниципальная бюджетная 
организацияУ «Якушкинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог  Сандрюхина Светлана Аркадьевна ; 
Лауреат II степени -  Буреева Дарья , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани , педагог  
Михеева Марина Ивановна; 
Лауреат II степени -  Абдуллаева Сабина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Гиздатуллина Айгуль Альбертовна; 
Лауреат III степени -  Галимзянова Алсу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Галимзянова Фания Габдулхаковна; 
Лауреат III степени -  Сафина Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани , педагог  
Некрасова Анастасия Владимировна; 
Дипломант I степени -  Борисова Арина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Гиздатуллина Айгуль Альбертовна; 
Дипломант II степени -  Антонова Анна , муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Борзенков Дмитрий Сергеевич; 
Дипломант III степени -  Морозова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчек», муниципальная бюджетная 
организация «Якушкинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог  Сандрюхина Светлана Аркадьевна. 

16-18 лет (старшая группа) 
Лауреат I степени -  Ендирякова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Килэчек», муниципальная бюджетная организацияУ 
«Якушкинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан», педагог  Сандрюхина Светлана Аркадьевна; 
Лауреат II степени -  Семибратова Ирина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчек», муниципальная бюджетная 
организацияУ «Якушкинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог  Сандрюхина Светлана Аркадьевна; 
Лауреат II степени -  Арутюнян Милена, муниципальное автономное учреждение 
допольниетльного образования «Детско-юношеский центр № 14» г.Набережные Челны, педагог  
Арутюнян Светлана Пашаевна, Стрелкова Гульназ Агдасовна; 
Лауреат III степени -  Тимачева Екатерина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Гиздатуллина Айгуль Альбертовна; 
Лауреат III степени -  Гатина Альбина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Урукова Ирина Геннадьевна ; 
Дипломант I степени -  Камитова Даша, 16 лет, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 



молодежи №1», педагог  Шигалева Анастасия Ивановна; 
Дипломант II степени -  Гильмуллина Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского технического творчества» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Попова Надежда Александровна; 
Дипломант III степени -  Махянова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчек», муниципальная бюджетная 
организацияУ «Якушкинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Сандрюхина Светлана Аркадьевна.  

Педагогические работники учреждений дополнительного образования 
Лауреат I степени -  Сагдиева Кристина Васильевна , муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан;   
Лауреат II степени -  Бердникова Арина Евгеньевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани 
;  
Лауреат II степени -  Терикова Гульнара Раисовна, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования ДПЦ №3 «Буревестник» ;  
Лауреат III степени -  Гиздатуллина Айгуль Альбертовна, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодежи №1» ; 
Лауреат III степени -  Королькова Маргарита Ивановна, муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан;  
Дипломант I степени -  Арутюнян Светлана Пашаевна, Стрелкова Гульназ Агдасовна, 
муниципальное автономное учреждение допольниетльного образования «Детско-юношеский центр 
№14» ; 
Дипломант II степени -  Гилязеева Светлана Ильдаровна, муниципальная бюджетная организация 
ДО Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан ;  
Дипломант II степени -  Меркулова Алия Гарафутдиновна, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Алексеевский район, пгт Алексеевское; 
Дипломант III степени -  Некрасова Анастасия Владимировна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-
Савиновского района г.Казани.   

«Птички летите, с собою весну принесите» 6-7 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Фахрутдинова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог  Козлова Татьяна Викторовна; 
Лауреат II степени -  Есипов Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Шебухова Валентина Николаевна; 
Лауреат III степени -  Закиров Динар, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Щебухова Валентина Николаевна; 
Дипломант I степени -  Галиева Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Гадршина Юлия Павловна. 

8-9 лет (младшая группа) 
Лауреат I степени -  Зрелова Кристина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог  
Назипова Диана Эриковна; 
Лауреат II степени -  Хохлова Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Бердникова Арина Евгеньевна; 
Лауреат II степени -  Свободна Ульяна, муниципальное автономное учреждение дополнительного 



образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Зольникова 
Миннур Мугаллимовна; 
Лауреат III степени -  Абдулхаева Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Бердникова Арина Евгеньевна; 
Дипломант I степени -  Красноперова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» Нмуниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Гришина Ольга Игоревна; 
Дипломант II степени -  Платонов Данил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Шебухова Валентина Николаевна; 
Дипломант III степени -  Пахомов Пётр, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Шебухова Валентина Николаевна. 

10-11 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Хайбуллин Б, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Карипова Илюся Ильдусовна; 
Лауреат II степени -  Коновалова Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, 
педагог  Златоустова Мария Сергеевна; 
Лауреат II степени -  Воронина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Центр детского творчества Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог  Гатина Светлана Вячеславовна; 
Лауреат III степени -  Акинова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Центр детского творчества Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог  Гатина Светлана Вячеславовна; 
Лауреат III степени -  Мусина Эрика, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Урукова Ирина Геннадьевна ; 
Лауреат III степени -  Крупчатникова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог  Крупчатникова Лариса Викторовна; 
Дипломант I степени -  Миннемухаметова Рияна, муниципальная бюджетная организацияУДО 
Центр детского творчества, Актаныш, педагог  Султанова Ф.М. ; 
Дипломант II степени -  Берсанова Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагог  Назипова Диана Эриковна; 
Дипломант II степени -  Самигуллин Артур, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества №15», педагог  Шитова Ирина Юрьевна; 
Дипломант III степени -  Хаматов Салават, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан,  Лазарева Людмила Николаевна. 

12-13 лет (средняя группа) 
Лауреат I степени -  Кураева Софья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Кураева 
Екатерина Михайловна; 
Лауреат II степени -  Ямалова Арина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
педагог  Урукова Ирина Геннадьевна ; 
Лауреат II степени -  Яковлева Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани , педагог  Михеева Марина Ивановна; 
Лауреат III степени -  Рябкова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Урукова Ирина Геннадьевна . 



14-15 лет (старшая группа) 
Лауреат I степени -  Недогода Евгения, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Дадашова 
Зульфия Раисовна; 
Лауреат II степени -  Чермакова Виктория, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Урукова Ирина Геннадьевна;  
Лауреат III степени -  Сафина Адиля, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, педагог  Дадашова 
Зульфия Раисовна; 
Дипломант I степени -  Петухова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани, педагог  Заляева Резеда Рашидовна; 
Дипломант II степени -  Гимранов Альберт, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Шаехова Динара Флюсовна; 
Дипломант III степени -  Хузина Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №3» Ново-савиновский район г. Казань, педагог  
Абдуллаева Эльмира Ильдусовна. 

16-18 лет (старшая группа) 
Лауреат I степени -  Бутюгина Анастасия , муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Урукова Ирина Геннадьевна; 
Лауреат II степени -  Нигматзанова Камилла, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», педагог  Галимзянова Лилия Филикусовна. 

Педагогические работники учреждений дополнительного образования 
Лауреат I степени -  Урукова  Ирина Геннадьевна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» ; 
Лауреат II степени -  Некрасова Анастасия Владимировна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа N3” Ново-
Савиновского района г.Казани. 

Номинация «Мастер-класс» «Весенние праздники» 
Лауреат I степени -   Борзенков Дмитрий Сергеевич , муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» ; 
Лауреат II степени -  Зиннатуллина Айгуль Ильгизовна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 «Огниво» г.Набережные Челны;  
Лауреат III степени -  Дадашова Зульфия Раисовна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны ;  
Дипломант I степени -  Галлямова Гульнара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова»;  
Дипломант II степени -  Шигалева Анастасия Ивановна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» . 

«Мартовские коты» 
Лауреат I степени -   Бердникова Арина Евгеньевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района 
г.Казани; 
Лауреат II степени -  Абросимова Олеся Валентиновна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Аксубаевского муниципального 
района Республики Татарстан . 

 
 «Опять весна, опять цветы» 



Лауреат I степени -   Гилязеева Светлана Ильдаровна, муниципальная бюджетная организация 
«Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский, Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан;   
Лауреат II степени -  Королькова Маргарита Ивановна, муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан; 
Лауреат II степени -  Минеева Светлана Юрьевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г.Казани;  
Лауреат III степени -  Гиздатуллина Айгуль Альбертовна, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 
творчества детей и молодежи №1» ;   
Лауреат III степени -  Галимзянова Фания Габдулхаковна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан ;  
Лауреат III степени -  Тимофеева Диляра, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» ;   
Дипломант I степени -  Патракова Оксана Павловна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» ;  
Дипломант II степени -  Трафимова Людмила Анатольевна, муниципальное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан;   
Дипломант II степени -  Арутюнян Светлана Пашаевна и Стрелкова Гульназ Агдасовна, 
муниципальное автономное учреждение допольниетльного образования «Детско-юношеский центр 
№14» ;   
Дипломант III степени -  Зольникова Миннур Мугаллимовна, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» 
г.Набережные Челны;   
Дипломант III степени -  Хакимова Айгуль Ильдусовна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» ;  
Дипломант III степени -  Хаматшина Лиана Раисовна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества №15», г. Набережные Челны ;  

«Птички летите, с собою весну принесите» 
Лауреат I степени -   Михеева Марина Ивановна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г 
Казани;   
Лауреат II степени -  Гатина Светлана Вячеславовна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Центр детского творчества Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан;   

Свидетельство участника  
- Рябков Матвей, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, Леванова Ольга Владимировна; 
- Зарипова Зарина , муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», Мухамадьярова Алсу Баязитовна; 
- Сорочкина Виталина, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 
«Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, Леванова Ольга Владимировна; 
- Ибатуллин Арслан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, Бердникова Арина 
Евгеньевна; 
- Никитин Вадим, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 
«Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района 



Республики Татарстан, Леванова Ольга Владимировна; 
- Шокирова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.Казани, Чуракова Дарья 
Александровна; 
- Якупова Амира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детский 
(подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.Казани, Аюпова Камилла 
Ильдаровна; 
- Асылов Аяз, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, Сагдиева Кристина Васильевна; 
- Смольянинова Юлия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани , Шаркунова 
Екатерина Павловна ; 
- Галиуллин Ильяс, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан, Карипова Илюся Ильдусовна; 
- Лебедева София, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Базгутдинова Эльвира 
Фаридовна; 
- Нуруллов Эмиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани , Некрасова Анастасия 
Владимировна ; 
- Султанова София, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества № 16 «Огниво» г.Набережные Челны, Киселёва Ольга Петровна; 
- Мунирова Алия, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Дадашова Зульфия Раисовна; 
- Петрухина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, Гадршина Юлия Павловна; 
- Сельская Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 
Гаврилова Дарья Александровна; 
- Мосина Софья, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», Борзенков Дмитрий 
Сергеевич; 
- Харитонова Ева, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.Казани, Чуракова Дарья 
Александровна; 
- Насибуллина Эльвина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, Назипова Диана Эриковна; 
- Валько Таисия, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Эльвира Фаридовна 
Базгутдинова; 
- Нигметзянов Амир, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Петрова Елена Юрьевна; 
- Сабитов И, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан, Карипова Илюся Ильдусовна; 
- Пестрецова Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, Назипова Диана Эриковна; 
- Филатов Антон, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детский 
(подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.Казани, Чуракова Дарья 
Александровна; 
- Андреев Матвей, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Эльвира Фаридовна 



Базгутдинова; 
- Хабибуллина Лейла, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.Казани, Аюпова Камилла 
Ильдаровна; 
- Овчинникова Софья, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Кураева Екатерина 
Михайловна; 
- Горбунова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, Заляева 
Резеда Рашидовна; 
- Гуня Дарья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образованияД «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан, Рахимова Лейсан Фаргатовна; 
- Зюзина Эльза, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Эльвира Фаридовна Базгутдинова; 
- Липатова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, Уразова Венера 
Робертовна; 
- Хайрутдинова Язиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 
Гаврилова Дарья Александровна; 
- Макарова Мирослава, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 
Гаврилова Дарья Александровна; 
- Турнина Анна, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Алексеевский район, пгт Алексеевское, Меркулова 
Алия Гарафутдиновна; 
- Нигматзянова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, Прусакова Камила 
Тафкилевна; 
- Малькова Дарья, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Эльвира Фаридовна 
Базгутдинова; 
- Буятова Ирина, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Эльвира Фаридовна 
Базгутдинова; 
- Кузнецева Дарина, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», Борзенков 
Дмитрий Сергеевич; 
- Шамсетдинова Камилла, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 
Шаехова Динара Флюсовна; 
- Хуснуллина Камила, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, Баймяшкина Елена 
Юрьевна; 
- Саттарова Венера , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Станция детского и юношеского туризма и экскурсий Нмуниципального района Республики 
Татарстан, Саттарова Венера Мансуровна ; 
- Хабибуллина Самира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, Идиятова Татьяна 
Анатольевна; 
- Бадамшина Гузель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, Дронова Людмила Николаевна; 
- Сайфутдинова Аделя, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 



Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.Казани, Аюпова Камилла 
Ильдаровна; 
- Некрасова Елена, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Дворец школьников Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 
Некрасова Елена Николаевна; 
- Ахметшин Алан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района г.Казани, Уразова Венера 
Робертовна; 
- Тормышева Майя, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образованияД «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан, Низамова Диляра Хамисовна; 
- Лаврова Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, Гаврилова 
Дарья Александровна; 
- Хабибуллина Сарбиназ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, Идиятова Татьяна 
Анатольевн;а 
- Хакимова Алия , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, Егоров Константин 
Глебович; 
- Калинина Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, Самирханова Резеда 
Азгамовна; 
- Насрутдинов Мунир Азатович, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан, Василова Эльмира Саматовна; 
- Хафизова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, Василова 
Эльмира Саматовна; 
- Галеева Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан, Лазарева Людмила Николаевна; 
- Трофимова Амира Романовна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования» Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района Республики 
Татарстан, Галимзянова Фания Габдулхаковна; 
- Шарипова Алия, муниципальное автономное учреждение допольниетльного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г.Набережные Челны, Арутюнян Светлана Пашаевна, 
Стрелкова Гульназ Агдасовна; 
- Нигметзянов Амир, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Базгутдинова Эльвира 
Фаридовна; 
- Салахова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г.Казани, Уразова Венера 
Робертовна; 
- Касимова Ралина Рамилевна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан, Василова Эльмира Саматовна; 
- Мухаметзянов Амир, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 
Василова Эльмира Саматовна; 
- Сандрюхин Алексей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Килэчэк», муниципальная бюджетная организацияУ «Якушкинская 
средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан», Сандрюхина Светлана Аркадьевна ; 
- Черноусова Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 



«Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, Хисамиева 
Миляуша Ильязовна  
- Мухаметзянова Сирина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 
Василова Эльмира Саматовна; 
- Галеев Раниль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан, Лазарева Людмила Николаевна; 
- Чеботарева Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, Попова Надежда Александровна; 
- Галимзянова Айсия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 
Василова Эльмира Саматовна; 
- Сандрюхин Николай, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Килэчэк», муниципальная бюджетная организацияУ «Якушкинская 
средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан», Сандрюхина Светлана Аркадьевна; 
- Абдулнагимова Диана, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Кураева Екатерина 
Михайловна; 
- Малямова Вероника , муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа 3» Ново-Савиновского района г.Казани, Некрасова Анастасия 
Владимировна ; 
- Бухалихина Анна, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Кураева Екатерина 
Михайловна; 
- Хабибуллина Зарина, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» г.Набережные Челны, Кураева Екатерина 
Михайловна; 
- Комарова Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г.Казани, Прусакова Камила 
Тафкилевна; 
- Махянова Регина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Килэчек», муниципальная бюджетная организацияУ «Якушкинская 
средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан», Сандрюхина Светлана Аркадьевна; 
- Фасхиева Алсу, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», Гиздатуллина Айгуль 
Альбертовна; 
- Карипова Илюся Ильдусовна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 


